
 

 

1 

 

 

 

Viedma, 08 de septiembre de 2017 
 

DISPOSICIÓN Nº 229 /17 
 
VISTO:  

La Resolución Nº3012/17 y las misiones y funciones de la Dirección de Planeamiento, 
Educación Superior y Formación, y; 
 
CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución Nº3012/17 aprueba la convocatoria a Concursos Concurso 
de Antecedentes y Oposición para la designación de profesores titulares en los Institutos de Formación 
Docente Continua de la Provincia de Río Negro; 

 
Que en la mencionada normativa se establece el cronograma de las actividades 

comprendidas en la convocatoria y encuadradas en el Reglamento de Concursos de Profesores Titulares, 
aprobado por Resolución Nº2429/16; 

 
  Que en el marco de lo estipulado por el citado cronograma, ha finalizado el periodo 

de inscripción debiéndose aprobar la nómina de postulantes; 
 

POR ELLO: 
LA DIRECCION DE PLANEAMIENTO, EDUCACION SUPERIOR Y FORMACION 

D I S P O N E: 
ARTÍCULO 1°.- APROBAR  la Nómina de Postulantes al Concurso de Antecedentes y  
                           Oposición para la designación de profesores titulares, destinados a la cobertura de cargos 
docentes en los Institutos de Formación Docente Continua de la Provincia de Río Negro, convocado por la 
Resolución Nº3012/17, que como Anexo I forma parte integrante de la presente.- 
 
ARTÍCULO 2°.- ESTABLCER que el periodo de impugnaciones a los postulantes que se  
                              encuentran en la Nómina aprobada en el Artículo 1º, finaliza el 15/09/17, según lo 
indicado en el Anexo III de la Resolución Nº3012/17.- 
 
ARTÍCULO 3°.- REGISTRAR , comunicar por intermedio de la Dirección de  
                             Planeamiento, Educación Superior y Formación y archivar.-  
 
                      
                          
                   

                                
  
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

2 

 

Anexo I – Disposición Nº229/17 - DPESyF   
Nómina de Postulantes al Concurso de Antecedentes y Oposición para la designación de profesores 

titulares en los Institutos de Formación Docente Continua de la Provincia de Río Negro, convocado por 
Resolución Nº3012/17.- 

Carrera: Profesorado en Educación Primaria 

Apellido y Nombres D.N.I. Unidad Curricular Institu to en el que se inscribe 
Rusca, María Florencia 34.608.358 Práctica Docente IFDC Luis Beltrán 
Barrera, Claudia Noemí 22.469.030 Práctica Docente IFDC Luis Beltrán 
Giussani, Florencia 20.913.340 Práctica Docente IFDC Luis Beltrán 
Zuñiga, Vanesa Elizabeth 30.856.147 Práctica Docente IFDC Luis Beltrán 
Sánchez, Lía Verónica 26.267.974 Práctica Docente IFDC Luis Beltrán 
Huinca, Nilda Mabel 17.511.354 Práctica Docente IFDC Luis Beltrán 
Amela, Cristian Alejandro 25.618.679 Práctica Docente IFDC El Bolsón 
Bachmann, Carolina 25.263.208 Práctica Docente IFDC El Bolsón 
Goytia, Joan 18.821.005 Práctica Docente IFDC El Bolsón 
Mosca Villasante, Luciana 18.899.692 Práctica Docente IFDC El Bolsón 
Ceci, María Elena 18.516.330 Práctica Docente IFDC San Antonio Oeste 
Duarte, Gloria Estela 16.411.741 Práctica Docente IFDC San Antonio Oeste 
Seitune, Sandra Silvina 20.663.676 Práctica Docente IFDC San Antonio Oeste 
Mazziotti, Guillermina 33.386.844 Práctica Docente IFDC San Antonio Oeste 
Ramirez, Silvia Tamara 32.225.480 Práctica Docente IFDC Villa Regina 
Vidal, Marina 25.232.038 Práctica Docente IFDC S.C. Bariloche 
Patiño, Verónica Paula 18.372.339 Práctica Docente IFDC S.C. Bariloche 
Crismancich, María Paula 26.499.523 Práctica Docente IFDC S.C. Bariloche 
Kraft, Claudia Rosana 31.446.816 Práctica Docente IFDC S.C. Bariloche 
Londero, Patricia Noemí 17.506.104 Práctica Docente IFDC General Roca 
Londero, Patricia Noemí 17.506.104 Práctica Docente IFDC Villa Regina 
Martínez, Néstor Alejandro 18.516.556 Práctica Docente IFDC General roca 
Scaletta Melo, Ángel Gabriel 22.387.506 Práctica Docente IFDC General Roca 
Scaletta Melo, Ángel Gabriel 22.387.506 Práctica Docente IFDC Villa Regina 
Juncos, Olga Liliana 18.490.246 Práctica Docente IFDC General Roca 
Roberts, Sandra Ivett 17.117.529 Pedagogía IFDC General Roca 
Zanabria, Silvia Lorena 25.450.343 Pedagogía IFDC S.C. Bariloche 
Crismancich, María Paula 26.499.523 Pedagogía IFDC S.C. Bariloche 
Riccini, Luciano Carlos 29.645.811 Pedagogía IFDC S.C. Bariloche 
Ramirez, Silvia Tamara 32.225.480 Pedagogía IFDC Villa Regina 
Ramirez, Silvia Tamara 32.225.480 Pedagogía IFDC General Roca 
Carpio, Vanesa Maive 36.390.839 Pedagogía IFDC San Antonio Oeste 
Arrieta, Gabriela 17.717.808 Pedagogía IFDC El Bolsón 
Isnardez, Guadalupe 26.541.082 Pedagogía IFDC El Bolsón 
Olatte, Berta 33.043.375 Pedagogía IFDC El Bolsón 
Lacassié, Marcelo 18.318.070 Filosofía IFDC El Bolsón 
Livszyc, Pablo 20.568.645 Filosofía IFDC El Bolsón 
Nilles, Andrea 27.516.845 Filosofía IFDC El Bolsón 
Morales, Macarena 26.548.265 Filosofía IFDC General Roca 
Santillán, Laura Romina 31.341.580 Filosofía IFDC General Roca 
Stazzone, María Marcela 17.528.472 Psicología 

Educacional 
IFDC S.C. Bariloche 



 

 

3 

 

 
Carrera: Profesorado en Educación Inicial 
 

Apellido y Nombres D.N.I. Unidad Curricular Institu to en el que se 
inscribe 

Barbagallo, Lucía Noemí 17.364.402 Didáctica General IFDC S.C. Bariloche 
Fernández Murgic, María 31.522.168 Didáctica General IFDC S.C. Bariloche 
Arismendi, Lidia Ester 30.134.459 Didáctica General IFDC S.C. Bariloche 
Benavidez, Ana Cristina 20.123.741 Didáctica General IFDC El Bolsón 
Viche, Liliana 16.118.951 Didáctica General IFDC El Bolsón 
Apa, María Elena 20.776.606 Práctica Docente IFDC El Bolsón 
Bobbio, Natalia Soledad 27.172.299 Práctica Docente IFDC El Bolsón 
Lacomte, Flavia 27.255.065 Práctica Docente IFDC El Bolsón 
Milner, Anabel 21.835.980 Práctica Docente IFDC El Bolsón 
Sturzenegger, Estela 16.400.143 Práctica Docente IFDC Sierra Grande 
Marín Aranda, María 27.520.070 Práctica Docente IFDC Sierra Grande 
Agustín, Rocío Anahí 36.562.937 Práctica Docente IFDC Sierra Grande 
Gauna, Liliana Cristina 26.257.184 Práctica Docente IFDC Sierra Grande 
Marín Aranda, María 27.520.070 Práctica Docente IFDC S.C. Bariloche 
Marín Aranda, María 27.520.070 Práctica Docente IFDC El Bolsón 
Pereda, Ana María 17.083.267 Práctica Docente IFDC S.C. Bariloche 
Delgado, Mariana Laura 28.077.787 Práctica Docente IFDC S.C. Bariloche 
Jofré, Analía del Valle 23.494.073 Práctica Docente IFDC S.C. Bariloche 
Rosso, Alejandra Claudia 17.231.342 Práctica Docente IFDC S.C. Bariloche 
Gutierrez, Daniela Alejandra 26.349.028 Práctica Docente IFDC S.C. Bariloche 
Mastella, Graciela Beatriz 16.125.162 Práctica Docente IFDC S.C. Bariloche 
Arismendi, Lidia Ester 30.134.459 Práctica Docente IFDC S.C. Bariloche 
Estupiñan, Adriana 16.595.021 Práctica Docente IFDC S.C. Bariloche 
Evans, Silvia Ivana Lynn 16.392.202 Práctica Docente IFDC S.C. Bariloche 

Fernández, María Carla 24.342.996 Psicología 
Educacional 

IFDC San Antonio Oeste 

Gómez, Natalia Ailén 33.239.199 Psicología 
Educacional 

IFDC Luis Beltrán 

Almada, María Carolina 28.372.283 Psicología 
Educacional 

IFDC Luis Beltrán 

Bernatallada, Cynthia 24.881.273 Sujeto de la Educación 
Primaria 

IFDC El Bolsón 

Isnardez, Guadalupe 26.541.082 Sujeto de la Educación 
Primaria 

IFDC El Bolsón 

Sander, Ingrid Gisela 28.216.845 Sujeto de la Educación 
Primaria 

IFDC San Antonio Oeste 

Ugarte, Florencia 26.924.502 Sujeto de la Educación 
Primaria 

IFDC Villa Regina 

Peterline, Geraldine María 21.972.382 Sujeto de la Educación 
Primaria 

IFDC S.C. Bariloche 

Luna, Marcelo Adrián 25.786.262 Educación y TIC´s IFDC S.C. Bariloche 
Giménez, José Santos 18.427.392 Educación y TIC´s IFDC S.C. Bariloche 
Usabarrena, Sandra 18.531.355 Didáctica General IFDC Luis Beltrán 



 

 

4 

 

Boccoli, María Eugenia 27.058.830 Pedagogía IFDC S.C. Bariloche 
Barbagallo, Lucía Noemí 17.364.402 Pedagogía IFDC S.C. Bariloche 
Montoby, Lucas 29.682.968 Pedagogía IFDC Sierra Grande 
Taboada, Julián 22.528.749 Pedagogía IFDC El Bolsón 
Alter, María Soledad 32.402.406 Psicología 

Educacional 
IFDC El Bolsón 

Bobbio, Natalia Soledad 27.172.299 Psicología 
Educacional 

IFDC El Bolsón 

Guerrero, Laura Soledad 21.485.154 Psicología 
Educacional 

IFDC El Bolsón 

González, Rafael 25.449.225 Psicología 
Educacional 

IFDC Sierra Grande 

Beliu, Julia Patricia 30.144.635 Psicología 
Educacional 

IFDC Sierra Grande 

Menzio, Jovita 24.363.036 Psicología 
Educacional 

IFDC S.C. Bariloche 

Carpio, Valeria Lorena 29.458.592 Sujetos de la 
Educación Inicial 

IFDC S.C. Bariloche 

González, Rafael 25.449.225 Sujetos de la 
Educación Inicial 

IFDC Sierra Grande 

Beliu, Julia Patricia 30.144.635 Sujetos de la 
Educación Inicial 

IFDC Sierra Grande 

Guidobono, Graciela 14.026.575 Sujetos de la 
Educación Inicial 

IFDC El Bolsón 

Pérez, Damián 22.963.102 Educación y TIC´s IFDC El Bolsón 
Lañin, Laura 38.382.593 Educación y TIC´s IFDC El Bolsón 
Palma, Héctor Rolando 16.991.616 Educación y TIC´s IFDC Sierra Grande 
Lopardo, Gabriel Alejandro 14.741.483 Educación y TIC´s IFDC S.C. Bariloche 
Luna, Marcelo Adrián 25.786.262 Educación y TIC´s IFDC S.C. Bariloche 
Bridier, Dante 26.645.802 Educación y TIC´s IFDC S.C. Bariloche 
 
Carrera: Profesorado de Educación Especial con orientación en Discapacidad Intelectual 
 

Apellido y Nombres D.N.I. Unidad Curricular Institu to en el que se 
inscribe 

Kolman, Luciana Melina 27.879.497 Psicología 
Educacional 

IFDC Villa Regina 

Lanaro, Cecilia Belén 30.520.212 Psicología 
Educacional 

IFDC Villa Regina 

Valgoi, Natalia Soledad 32.588.351 Psicología 
Educacional 

IFDC Villa Regina 

Cormace, María Fernanda 22.048.412 Psicología 
Educacional 

IFDC S.C. Bariloche 

Hansen, María Carolina 12.602.549 Psicología 
Educacional 

IFDC S.C. Bariloche 

Aguirre, Gimena Isabel 26.536.159 Didáctica General IFDC S.C. Bariloche 
Schulte, Rosario 29.477.887 Pedagogía IFDC S.C. Bariloche 
Ramirez, Silvia Tamara 32.225.480 Pedagogía IFDC Villa Regina 
Roberts, Sandra Ivett 17.117.529 Pedagogía IFDC Villa Regina 



 

 

5 

 

Caram, Mariana 18.595.740 Antropología Socio 
Cultural 

IFDC S.C. Bariloche 

Bonomi, Daniel Alberto 14.648.788 Antropología Socio 
Cultural 

IFDC Villa Regina 

Morales, Macarena 26.548.265 Antropología Socio 
Cultural 

IFDC Villa Regina 

Ramirez, Silvia Tamara 32.225.480 Práctica Docente IFDC Villa Regina 
D´Herve, Samanta 22.269.456 Práctica Docente IFDC Villa Regina 
Martínez, Gabriela Alejandra 20.450.759 Práctica Docente IFDC Villa Regina 
Cibanal, Natalia 32.643.972 Práctica Docente IFDC Villa Regina 
Fioretti, Natalia Andrea 27.109.766 Práctica Docente IFDC Villa Regina 
Delgado, Mónica Inés 28.077.788 Práctica Docente  IFDC S.C. Bariloche 
Díaz, Mariela 26.286.209 Práctica Docente IFDC S.C. Bariloche 
Barbagelata, Pamela 25.272.614 Práctica Docente IFDC S.C. Bariloche 
Daita, Marisa 20.283.695 Práctica Docente IFDC S.C. Bariloche 
Cormace, María Fernanda 22.048.412 Sujetos de la 

Educación Especial 
IFDC S.C. Bariloche 

Gil, Sandra 25.093.272 Sujetos de la 
Educación Especial 

IFDC Villa Regina 

Peralta, Guillermina  33.721.554 Sociología de la 
Educación 

IFDC Villa Regina 

García, Miguel Ángel 33.918.735 Sociología de la 
Educación 

IFDC Villa Regina 

Fernández, María Soledad 26.787.217 Sociología de la 
Educación 

IFDC S.C. Bariloche 

Volpe, Jazmín 35.062.165 Filosofía IFDC S.C. Bariloche 
Romaniuk, Susana 14.719.202 Filosofía IFDC S.C. Bariloche 
Morales, Macarena 26.548.265 Filosofía IFDC Villa Regina 
Luna, Marcelo Adrián 25.786.262 Educación y TIC´s IFDC S.C. Bariloche 
Giménez, José Santos 18.427.392 Educación y TIC´s IFDC S.C. Bariloche 
Fioretti, Natalia Andrea 27.109.766 Educación y TIC´s IFDC Villa Regina 
 
Carrera: Profesorado de Educación Física 
 

Apellido y Nombres D.N.I. Unidad Curricular Institu to en el 
que se inscribe 

Christensen, Adriana 17.769.075 Didáctica General IFDC Viedma 
Bottoso, Pablo  35.592.006 Educación y TIC´s IFDC Viedma 
Honcharuk, Mileva 21.620.574 Educación y TIC´s IFDC Viedma 
Calvo, Ana Rosa 24.876.359 Educación y TIC´s IFDC Viedma 
Carnevale, Gustavo 24.648.342 Historia de la Educación Argentina IFDC Viedma 
Martínez, María Celina 28.110.184 Historia de la Educación Argentina IFDC Viedma 
Cuenca, Paola 26.199.626 Investigación Educativa – 

Antropología 
IFDC Viedma 

Sepulveda, Facundo 33.921.614 Investigación Educativa – 
Antropología 

IFDC Viedma 

Marini, María José 29.260.215 Investigación Educativa – 
Antropología 

IFDC Viedma 



 

 

6 

 

Meyer, Jessica 30.519.973 Investigación Educativa – 
Antropología 

IFDC Viedma 

Cuevas, Verónica 24.876.414 Pedagogía IFDC Viedma 
Carnevale, Gustavo 24.648.342 Práctica Docente IFDC Viedma 
Christensen, Adriana 17.769.075 Práctica Docente IFDC Viedma 
Meyer, Jessica 30.519.973 Sociología de la Educación IFDC Viedma 
Rodriguez, Stefania 34.666.221 Sujeto de la Educación  IFDC Viedma 
Rettore, Ana Paula 26.794.865 Sujeto de la Educación IFDC Viedma 
 
Carrera: Profesorado de Artes Visuales 
 

Apellido y Nombres D.N.I. Unidad Curricular Institu to en el 
que se inscribe 

Salomón, Pablo 26.932.502 Historia Social General IFDC El Bolsón 
Fernández, Silvina 20.150.605 Didáctica General IFDC El Bolsón 
Lañin, Laura 38.382.593 Educación y TIC´s IFDC El Bolsón 
López, Walter 27.378.365 Educación y TIC´s IFDC El Bolsón 
Del Río, Pilar 30.651.400 Filosofía IFDC El Bolsón 
Nilles, Andrea 27.516.845 Filosofía IFDC El Bolsón 
Fernández, Aníbal 23.475.432 Historia de la Educación Argentina IFDC El Bolsón 
Ciavaglia, Lisandro 22.173.616 Historia de la Educación Argentina IFDC El Bolsón 
Aragón, Nadia 28.356.578 Pedagogía IFDC El Bolsón 
Olatte, Berta 33.043.375 Pedagogía IFDC El Bolsón 
D´atri, Laura 16.354.516 Práctica Docente IFDC El Bolsón 
Guerrero, Laura 21.485.154 Práctica Docente IFDC El Bolsón 
Oyharcabal, Ana 23.439.472 Práctica Docente IFDC El Bolsón 
Guerrero, Laura 21.485.154 Psicología Educacional IFDC El Bolsón 
López Castel, Eva 18.318.960 Psicología Educacional IFDC El Bolsón 
Oriol, María Cecilia 21.832.794 Sujeto de la Educación IFDC El Bolsón 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
DISPOSICIÓN Nº 229 /17 
DPESyF 
 

 


